according to the degree of his worthiness ; while justification, according to the orthodox view, is the pronouncing just through the obedience solely of Christ from his most holy nativity even to the most ignominious death of the cross. To use the language of the Conc. Form, "*sola sua, tota et perfectissima obedientia a nativitate sua sanctissima usque ad ignominiosissimam crucis mortem, est justitia.*" And again : "*Justitia fidei coram Deo in gratuita et benignissima imputatione justitiae Christi absque ulla nostrorum operum additione consistit.*" The Helv. Confess. : "*Passio vel mors sua, omniaque, quæ a suo in carne adventa nostra causa fecit et pertulit.*" Melancthon, in his Apology : "*Christi merita nobis donantur, ut justi reputemur fiducia meritum Christi, tanquam propria merita haberemus.*" Calvin : "*Eo solo nos habemur justi, quia Christi obedientia nobis accepta fertur, ac si nostra esset.*" But the Heidelberg Catechism is even more decisive : "*Sine ullo meo merito ex mera Dei misericordia mihi perfecta satisfactio, justitia et sanctitas Christi imputatur ac donatur, perinde ac si nec ullum ipse peccatum admissem, nec ulla mihi labe inhaereret, imo vero quasi eam obedientiam, quam pro me Christus præstitit ipse perfecte præstitissem.*" We have presented these passages as showing the unanimous agreement of the Protestant Confessions.

Let us now compare the Romish view. Justification, according to the Council of Trent, is not only remission of sins, but sanctification and renovation. Sanctification is not the fruit of justification, but a part of it, and enters into the act. The sinner is not regarded only, and pronounced righteous, but is made so by the operation of the Holy Ghost. He does not become righteous through a gracious sentence of God, but actually so through his indwelling virtue ; and owes his eternal life and salvation far more to his own inward righteousness, (*justitia inhaerens,*) than to the grace of God. This inward righteousness, meriting *de condigno* the grace of God, is thus partly a gift of God, and partly a work of man. But as a comparison of the Romish and Protestant view is just here so important, we give the Decree of the Council of Trent. "*Hanc dispositionem, seu præparationem, justificatio ipsa consequitur, quæ non est sola peccatorum remissio, sed et sanctificatio et renovatio interioris hominis. Non modo reputamur, sed vere justi nominamur et sumus, justitiam in nobis recipientes unusquisque suam secundum mensuram, quam Spiritus Sanctus partitur singulis prout vivet, et secundum propriam cujusque dispositionem et coopérationem. Quanquam enim nemo potest esse justus, nisi cui merita passionis Domini nostri Jesu Christi communicantur, id tamen in hac impii justificatione fit, dum ejusdem sanctissimæ*